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Strona główna  › Informacje

Rząd przyjął projekt ustawy o GMO

Jednym z najważniejszych założeń nowego prawa o GMO jest uporządkowanie kompetencji
nadzorczych i kontrolnych pomiędzy siedmioma inspekcjami, aby uszczelnić i zagwarantować
skuteczny system nadzoru.

Na terytorium Polski minister środowiska będzie koordynował kontrolę i monitorowanie działalności
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dotyczącej GMO oraz odpowiadał za wymianę informacji, szczególnie jeśli chodzi o kwestie
bezpieczeństwa ludzi i środowiska. Będzie również prowadził Rejestr Zamkniętego Użycia
Mikroorganizmów Genetycznie Zmodyfikowanych.

Rolnik zamierzający utworzyć strefę, w której będzie prowadził uprawę roślin genetycznie
zmodyfikowanych, będzie ponosił odpowiedzialność cywilną za swoją działalność, w związku
z ewentualnym przekrzyżowaniem lub mechanicznym wymieszaniem materiału rozmnożeniowego.

W rozporządzeniu, które zostanie wydane przez ministra rolnictwa, określona będzie izolacja
przestrzenna upraw.

Rolnicy będą zobowiązani również do monitorowania działek rolnych, na których były uprawiane
rośliny genetycznie zmodyfikowane oraz do niszczenia samosiewów roślin genetycznie
zmodyfikowanych.

Będą także musieli poinformować Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa
o utworzeniu strefy, w której będzie prowadzona uprawa roślin genetycznie zmodyfikowanych.

Rejestr rolników uprawiających rośliny genetycznie zmodyfikowane prowadzony będzie przez
Głównego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa. KAW

  PAP - Nauka w Polsce, Urszula Jabłońska  
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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wykonywania operacji polipów nosa Połączenie z ISS podczas misji IGNIS Spada śmiertelność z
powodu czerniaka w Polsce  
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